insanda illa arimā. qualia q̄  
agut regnū dei nō possidebt.  
cōthdie p̄trada. z elemosinibz  
cōthdie redmēda. In meli<sup>9</sup>  
q̄urpe est vita mutanda et  
p̄ elemosinab̄ de p̄ribz pre  
teritibz ē p̄p̄adūb̄ deus. nō  
ad hoc emēdūb̄ quodammodo  
ut ea semper luceat impugne  
rōmittē. Remi em̄ dat de<sup>9</sup>  
laxamētūm p̄tradi. q̄uob̄ in  
seradi doleat iā fr̄a homi  
p̄tā. si nō satisfur rōgrua ne  
**D**e cōthdia **Lxxij**  
mb̄ autē lembz bre  
uibz q̄ p̄tratis sū quibz  
her vita nō duatur. cōthdi  
ana ozo fidelū satisfiat. So  
rū est em̄ dūe. Pr̄ m̄ qu  
es in celibz. q̄ iā tali p̄ri reg  
eneati sūt ex aq̄ et spū sc̄o.  
Delet om̄o h̄c ozo mima et  
cōthdiana p̄tā delet. et illa  
a quibus vita fidelū enam  
scheleate gesta. sed penitē  
m meli<sup>9</sup> mutata discedit.  
si p̄admodū veraater dia  
Dimitte nob̄ debita m̄a. quō  
nō desūt q̄ d̄mittatur. ita  
veraater dicatur. sicut et  
nob̄ d̄mittim<sup>9</sup> debitoribus  
n̄ribz. id ē fiat qd̄ dia. q̄ z  
p̄a elemosina ē q̄ dia. vei  
am p̄tranti hōi ignoscē.  
**H**ic p̄ hoc ad om̄ia **Lxxij**  
q̄ vtili m̄a fuit. v̄z qd̄  
dñs apt. Date elemosinam  
et ecce om̄ia mūda sunt vob̄  
nō solū autē qui dat esurich  
abū. sicuti potū. nudo ves  
litum. perigrino hospitiū

fugienti latibulum. egro uel i  
duso uisitadē. apthūo redēp  
noīe. debili subuectoem. rēo  
deductoem. tristi consolacione.  
nō sano medelam. errātū uia.  
deliberatū consiliū. et qdāq;  
necessariū est indigentū. uerū  
enām qui dat uemā pecūni  
elemosinā dat et qui emēdat  
perbere in quē potestas dat?  
uel cohercet aliqua disaplina  
z tū pām eius quo ab eo lesa  
aut offensus ē. dmittit ex cor  
de uel orat ut ei dmittatur.  
nō solū in eo qd dmittit et o  
rat. uerū enā in eo qd corri  
pit. et aliq emēdatōria pena  
plectit elemosinā dat. qmāz  
p̄ prestet. **M**ulta bona em̄  
prestāt multibz qm̄ eozū con  
sultur utilitat. nō uolūtāt.  
qua ipi sibi inueniūt immū.  
Amā uero illozū poaus illi  
quos putat inimicos. et red  
dūt errando mala probomb.  
cū redde arstamibz nō debe  
at. nec mala p̄ mal. **Item**  
**M**ulta itaq; sunt genea  
elemosinarū. q̄ cū fa  
amū adiuuam. ut dmitta  
tur nobis peccata nra. sed  
ea nichil est maus q̄ ex cor  
de dmittim qd in nos quis  
q̄ peccauit. **M**ultū em̄ ma  
gnū est erga eū eē beniuolu.  
siue em̄ benifai qui tibi nich  
il mali fecerit. illud multo  
grandius et magnificētissie  
bonitatis ē. ut tuū quoq;  
immū diligas. et ei qui tibi  
malū uult. et si potest faat.  
te bonū semper uelle faas

142 143  
q̄ cū possis illius memor ex  
empli. qui in cruce pendens  
pro suis exorauit p̄secutoribz.  
suosq; amonuit diceb. **M**i  
lignite inimicos vros. benefa  
te hīs qui uos oderūt. et  
orate p̄ hīs q̄ uos p̄sequūtur.

**S**ed qui p̄fectozi **Item**  
sunt ista filiozū dei quo  
quidem se debet oīs fidelibz  
extende. et huānū animū ad  
hūc effectū. ut et huānū af  
fectū ad hūc animū orado dei  
scā q̄ agēdo luctado q̄ per  
dure. tū quia hō tā magnū  
bonū tante multitudinis nō  
est. quātū credimus exaudi  
rī cū dicit in orōe. **D**imit  
te nobis debita nostra. sicut  
et nos dmittimus debitori  
bus nris. Procul dubio uer  
ba sponsionis huius implen  
tur si homo qui nō dū ita  
proficiat ut iam diligit mi  
mū. tū qm̄ rogatur ab ho  
mie qui peccauit i eū ut ei  
dmittat dmittit ex corde. q̄  
enā sibi rogati uult vtiq; di  
mitti cū orat et dicit. sicut  
et nos dmittim̄ debitoribz. **Item**

**M**am uero qui eū in  
quem peccauit hoem̄  
rogat si p̄cō suo mouetur  
ut roget. nō est adhuc de  
putadus immū ut eū di  
ligere sit difficile. sicut dif  
ficile erat quōdo inimiciab  
exercebat. **Quisquis at**

roganti ⁊ peccatis sui penitentem  
non ex corde dimittit. nullomodo  
existimet a dno pccā sua dimit  
ti. quōd mentiri veritas nō potest.  
Quem ergo euangelij lateat  
auditorē siue lectorē quibz  
dixerit. Ego sū veritas. Quā  
nim doauisset orōnē hanc in  
ea positam sententiam uelhe  
menter cōmendauit dicens.  
Si enī dimiseritis hōibus  
pccā eorū. dimittet uobis pccā  
celestis delicta urā. Si autē  
nō dimiseritis hōibus. nō pccā  
uester celestis uobis dimittet  
pccā. Ad hē tam magnū ton  
truū qui nō expugnat non  
dormit. sed mortuus ē. ⁊ tū  
potēs ē eadē mortuobz suscitā

**S**ane qui seledē **lxxxiii**  
tissime uiuūt nec attrit  
talem uitā morez q̄ corrigē  
et inter ipā famora et fla  
grā sua elemosinas frequē  
tare nō cessant. frustra sibi  
ideo blandiuntur. quo dñs apt.  
Date elemosinam. et ecce oīa  
mūda sūt uobis. Hoc em̄ q̄  
late pateat nō intelligūt. s̄  
ut intelligant attendant. q̄  
quibus dixerit. Nempe in  
euangelio sicut scriptū est.  
cū loquētur. rogauit illum  
quidē phariseus ut prādet  
apud se. et ingressus recubu  
it. Phariseus cepit intra se  
reputans dice. quare nō bap  
tizatus eēt an̄ prandū. Et  
dñs apt ad deū. Nūc autē  
uos pharisei qd̄ defozibz ⁊  
caliis et calim mundatis.

qd̄ autē nitus est vrm̄ plēnū  
est rapina et iniquitate. Stul  
ti. Mōne qui feat id qd̄ defozibz  
est. eadē qd̄ nitus ē feat. De  
ruptimē qd̄ sup̄est date ele  
mosinā et ecce oīa mūda sūt  
uobis. Ita ne hoc intellāri su  
mus ut phariseus nō hñabz  
fidē xp̄i eadē si nō in eū credi  
derit. nec r̄nati fuerit ex aq̄  
et spū sc̄o mūda sūt oīa tm̄  
si elemosinas dederit. sicut  
eas ista dādabz putāt nō sūt  
oēs imūdi. quobz nō mūdāt  
fides xp̄i. de qua scriptū est.  
Mūdatis fide corda illorū.  
et aplūs dicit. In mūdibz aut  
infidelibus nichil ē nūdū sed  
polluta sūt eorū mēbz ⁊ con  
sciā. Quō ergo phariseis  
omā mūda essent. si elemo  
sinas daret et fideles non  
essent. Aut quō fideles esset  
si in xp̄m credē. atq̄ in eius  
grā renasa noluisent. et tū  
verū est qd̄ audierāt. Da  
te elemosinā. et ecce omā  
sunt mūda uobis. **lxxxiiii**

**Q**ui enī ordmate dāe ut  
elemosinā a serpo d̄  
māpe. et eam sibi p̄mū da  
re. Est em̄ elemosina opus  
mē verissime de q̄ dictū ē.  
Misere aīe tue placebz deo.  
Propt̄ hoc renasam̄ ut  
deo placeamus tui merito  
displicet qd̄ nascendo cōtr  
axim⁹. Nec est p̄ma ele  
mosina quā nobis dedim⁹  
quōd nos ipōbz miserobz per  
misericordiam dei misericordiam

requisimus iustu iudiciu e  
 confitentes quo miseri effecti  
 sumus. de quo dicit aplu8.  
 Iudiciu quidem ex vno m con  
 dempnatoem. et magne carita  
 ti eius granas agentes. de  
 q idem ipe dicit gre pdicator.  
 Comēdat aute sua dilcoem de  
 m nobis. quō ai adhuc pāores  
 essemus aristub pro nobis mor  
 tuus ē. ut et nos veraater de  
 nrā miseria iudicātes. et dei  
 caritatem q ipe donavit dili  
 gentes pie recte q vivamus.  
 Ad iudiciu et caritate dei ai  
 pharisei ptervet. deamabat  
 tn ppter elemosnas quas fa  
 ciebat eā queq; minutissima  
 fructuū suorū et ideo nō da  
 bat elemosnam a sepi8 in  
 apicētes seai q prius miam  
 faāctes. Propter que dilcō  
 nis ordmem dictū ē. Diligeb  
 proximu tuū sicut teppm. Tu  
 ergo narepasset eos qd fori  
 seais se lauabat mtus aute  
 rapina et iniquitate plem  
 erat. admonē8 quadam ele  
 mosnam quam sibi homo  
 debet pmitus dare et interio  
 ra mūdāe. Veruptū inquit  
 qd supēst date elemosnam.  
 et omia mūdā sunt vobis.  
 Demde ut ostenderet quid  
 amonisset. et quid ipe face  
 nō curarent. ne illum puta  
 rēt elemosnas eorū ignorāe.  
 Sed ve vobis inquit phari  
 seis. tamq dicit. Ego qd  
 comonui vob ad elemosnā  
 dandam. per q mūdā vob  
 sunt oia. sed ve vobis q

Deamatis mentā rutā et omē  
 olub. **H**ab. eam nou elemosi  
 nas vrab. ne de illis me vos  
 ammonuisse arbitrem 2 pteri  
 tis iudiciu et caritatem dei qua  
 elemosna possēt ab omi m q  
 nameto interiozi mūdāz. et  
 mūdā vobis essent corpora q  
 lauatis. **H**or est em omia sz  
 interiora et exteriora sicut ala  
 bi legitur. mūdāte q mtus sūt.  
 et que foris sūt mūdā erunt.  
 Sed ne istas elemosnas que  
 sūt de fructibus terre respu  
 isse videtur. **H**ec inquit oport  
 tuū face. id est iudiciu et ca  
 ritatem dei et illam nō pteri  
 re id ē elemosnā fructuū ter  
**N**on et **C**renozū. **LXXV**  
 Ergo se fallūt qui p ele  
 mosnas quaslibet largissimas  
 fructuū suorū vel au9cuq; pe  
 arime impunitatem se exstmat  
 emē in facinorū suorū ima  
 nitate ac flagitiorū nequicia  
 pmanedi. **N**on solū em h  
 faciūt. sed ita diligūt ut in eis  
 semper optent tantū si possūt  
 impune versari. **Q**ui autē  
 diligūt iniquitatem odit aiaz  
 suā. nō est in eam misericors  
 sed crudelis diligēdo quippe  
 eam scāidū seculū. odit eam  
 scāidū deū. **S**i ergo vellet  
 ei dare elemosnā per q illi  
 mūdā essent omia. odisset eā  
 scdm seculū. et diligēt scdm  
 deū. **N**emo autē dat elemo  
 snā qualibet nō unde det ab  
 illo accipiat qui non eget.  
 et ideo dictum est. **A**mma e9  
 pzeuemet me. **LXXVI**

q odit animā suā

anxia

**Q**ue sunt autem leuia et  
grauia pccati. non humano  
sed diuino pccanda sunt iudicio.  
Videmus enim quosdam ab ipis quos  
apostolus ignoscendo fuisse concessa  
quale illud est quod ait apostolus cor  
iugibus. Nolite fraudare in  
vitem nisi forte ex consensu ad  
tempus ut vacetis orationi. et  
iterum ad dominum reuertimini ne vos  
temptet sathanas propter modum  
timoriam vestram. **Q**uid putari  
posset non esse peccatum nisi scilicet  
conuigi non filiorum procreando  
tam quod bonum est nuptiale. sed  
carnalis etiam voluptas. ut  
fornicatoribus siue adulteris. si  
ue cuiuscumque alterius inuidiae  
mortiferum malum quod turpe est  
etiam dicere. quo potest tempta  
te sathana libido protrahi in  
continenciam tamen deuitet infirm  
tas. Posset ergo ut dixi hoc  
putari non esse peccatum. nisi ad  
didisset. hoc autem dico secundum  
indulgentiam non secundum imperium.  
**Q**uis autem iam neget peccatum  
esse cum dicitur uenia peccatoribus  
apostolica auctoritas fateatur.  
Tale quiddam est ubi dicit. Au  
det quisquam vestrum aduersus alte  
rum negotium habere iudicare ad  
iniquos. et non apud sanctos.  
**E**t paulo post. Secularia igitur  
iudicia si habueritis iniqui.  
eos qui contemptibiles sunt  
in ecclesia. hos collocare ad iudi  
candum. **A**d reuerentiam uobis  
dico. **H**ic non est quisquam inter

uos sapientibus. qui possit fratrem  
suum iudicare. sed frater cum fratre  
iudicat. et hoc apud infideles.  
**N**am et hic possit putari iudi  
cari habere aduersus alterum non esse  
peccatum. sed tantummodo id extraheret  
desiam. uelle iudicari nisi  
scitibus adiungat. **I**am quid  
omnino delictum est inter uos. quod  
iudicia habetis uobiscum. **E**t  
ne quisquam hoc ita excusaret  
et diceret iustum habere se negotium  
u. sed iniquitatem se pati quod  
uellet a se iudicium sanctum remo  
ueri. continuo tibi cogitatio  
ombus uel excusationibus oc  
currit atque ait. **Q**uare non  
magis iniquitatem patimini.  
**Q**uare non potestis fraudari.  
ut ad aliud redeatur quod dominus  
ait. si quis uoluerit tunicam  
tuam tolle. et in iudicio tenam  
contende. dimitte ei et pallium.  
**E**t alio loco. **Q**ui abstulerit  
iniquitatem tuam ne repetas. **P**ro  
hibuit ita quod suos de secula  
ribus rebus cum aliis hominibus  
habere iudicium. ex qua doctrina  
apostolus dicit esse delictum. tamen  
cum sunt in ecclesia talia iudicia  
fieri inter fratres. fratribus iudi  
candibus est etiam uero ter  
ribiliter uetat. **M**anifestum  
est etiam hic quod secundum ueniam con  
cedatur infirmis. **P**ropter hoc  
atque huiusmodi peccata. et alia  
licet huiusmodi minora. que sunt

verborū et cogitacōm offēsiōib⁹  
ap̄l̄b iacobo cōfitēre atq̄ dīcēte in  
multis offendimus omēs oportet  
ut cotidie crebro q̄ orēmus deū dñm  
atq̄ dñm ubi. **D**imitte nobis de  
bita nr̄a. ne in eo qd̄ sequitur  
mēam. sicut et nos dñm it̄m  
debitoribus nr̄is.

**xxxv**

**S**unt autem quedā quele  
uissima putaretur nisi in  
scripturis demonstrarem opinioē  
grauiora. Quis em̄ dicentem  
fratri suo futue. reum ieheme  
putaret nisi veritas diceret. Qui  
tū vulnerata subiecit cōtinuo me  
diana p̄ceptū fr̄aterne reconfili  
aōnis adiugens. mox quippe ait.  
**S**i ergo offeris munus tuū ad  
altare et ibi recordatis fueris  
q̄ frater tuus habet aliquid ad  
uersū te. relinque ibi munus  
tuū ante altare. et vade prius  
reconfiliari fratri tuo et tūc ve  
niens offeris munus tuū. Aut  
quis esmaret q̄ magnū panis  
sit dies obseruare et menses.  
et tempora et annos sicut ob  
seruat qui certis diebus siue  
annis uel mēibus volūt uel no  
lunt aliquid mēhorare eo qd̄ scdm  
vanas doctrinas hom̄i fausta ul  
mfausta existimēt tempora n̄ hu  
ius mali magnitudinē ex timore  
ap̄l̄i pensarēnas qui talibus apt.  
timeo vob. ne forte sine causa  
laboraueri in vobis.

**xxxvi**

**H**ic accedit q̄ p̄cā q̄uis  
magna et horrenda cum  
in consuetudinē venerit. aut  
pua aut nulla eē credatur. ut  
q̄ adeo ut nō solū nō occultan

da. verū etiā p̄dicanda ac dif  
famada videantur. quo sicut sp̄  
tū est. laudatur p̄cor in deside  
rys aīe sue. et qui iniqua gerit  
bnductur. Talis in diuinis libris  
iniquitas clamor vocatur: sicut  
habes apud ysayam p̄phetam  
de vmea mala. **E**xpectaui in  
quit ut faceret iudiciū. secatat  
iniquitatē et nō iusticiā sed cla  
more. **U**nde est istud in genesi.  
**C**lamor zodomoru et gomorre  
multiplicatus ē quia nō solū  
iam apud eos nō p̄imebantur  
illa flagitia. verū etiā p̄p̄li  
te velut lege freptabant.

**xxxvii**

**S**ic nr̄is temporibus ita  
multa mala. et si nō ta  
lia in ap̄er tam consuetudinē iam  
venerūt. ut pro illis non solū  
excomunicatē aliquē laycū non  
audeamus. s̄ nec clerici deg  
dare. **U**nde in exponere ante  
aliquot annos epistolam ad ga  
lathas in eo ip̄o loco ubi apt  
ap̄l̄us. **T**imeo vob ne forte  
sine causa laboraueri in vo  
bis. exclaimae cōpulsus sum.  
**N**e p̄cās hom̄i q̄ sola inuisitata  
exhorresamus. **V**isitata vero  
pro quibus diluēdis filij dei  
sanguis effusus ē. q̄uis tam  
magna sunt ut om̄o claudi  
contra se faciant rectū dei. se  
pe videndo oīa tolerare sepe  
tolerado nō nulla etiā fatere  
cogim. **A**tq̄ v̄nā o dñe nō oīa  
q̄ nō poterim⁹ prohibere faci  
amus. **S**ed vide utrū me i

moderatus dolor inuente aliquid compulerit dicere. **CCCC**

**O**ram hoc nunc quod quidem et in aliis opusculorum meorum locis sepe iam dixi. duabus ex causa peccamus aut non dum videndo quid facere debemus aut non faciendo quod debet iam fieri videmus quorum duorum illud ignorantiae malum est hoc infirmitas. Contra quam quidem nos pugnare conuenit. sed profecto vincimur. nisi diuinitus adiuuemur. ut non solum videamus quid facere dum sit. sed eam accedente sanctitate delectatio iustitiae vincat in nobis eorum rerum delectationes quas uel habere cupiendo uel amittere metuendo scientes videtes quod peccamus. **CCC**  
**I**am iam solum peccatores quod eramus eam cum per ignorantiam peccabamus uerum eam legibus purgatores sumus cum id non facimus quod faciendum. uel facimus quod non faciendum esse iam scimus. **CCC**  
**Q**uia propter non solum si peccauimus ut ignoscatur. propter quod dimittimus. Dimittite nobis debitam sicut et nos debitoribus nostris uerum eam ne peccemus rogat. propter quod dicimus ne nos miseris intemptationem. ille rogandus est cui dicitur in psalmo. Dominus illuminatio mea. et salus mea quem timebo. ut illuminatione detrahat ignorantiam. et salus infirmitatem. **CCC**

**N**am et ipsa prima quam digna causa est secundum morem carnis ut agatur plerumque infirmitate

non agitur. quia et pudor et timor displicendi dum plus delectat hominem estimatio quam iustitia qua secessat que humiliat penitendo. Unde non solum cum agitur penitentia. uerum eam ut agatur dei misericordia necessaria est. Alioquin non dicit apostolus de quibusdam. ne forte det illis deus penitentiam. Et petrus ut amare fletet permisit euangelista et ait. Respexit enim cum dominus deus. **CCC**

**Q**ui uero in carnis remissione peccata non credens contempnit tanta diuini numerus largitatem. et in hac obstinatione mentis diem claudit extremum reus est illo inremissibili peccato in spiritu sancto in quo tristis peccata dimittit. De qua questione difficili in quodam propter hoc solum conscripto libello enucleatissime quantum potui deo **CCC**  
**CCC** disputavi.

**I**am uero de resurrectione carnis. non sicut quid reuenerunt iterum quod sunt mortui. sed in eternam vitam sicut christus resurrexit. quammodo dum possum breuiter disputare. et omnibus questionibus quae de hac remoueri assolent satisfacere non inuenio. Resurrectionem carnem omnium quicumque nati sunt hominum atque nascentur. et mortui sunt atque morientur. nullo modo debet dubitari christiana **CCC**

**Q**uod de primis **CCC**

ocurrat de abortiuis fetusibus as-  
 tio. qui iam quidem nati sunt in  
 utero matris. sed non dum ita ut  
 iam possint renasci. Si enim re-  
 surretur eos dixerimus de  
 his qui iam formati sunt. tole-  
 rari potest ut cuius quod dicitur. In  
 formas quoque abortiuos quibus  
 non produci perire arbitretur.  
 sicut femina que concepta non fu-  
 erit. Sed quis negare aude-  
 at. et si affirmare non audeat  
 id actura resurrectioem ut quod  
 quid forme defuit impleatur.  
 et ita non desit perfectio. que ac-  
 cersura erat tunc quemadmodum  
 non erunt uicia que accesserunt  
 tunc. ut neque in eo quod aptum et  
 congruum dies allaturi erant  
 natura fraudetur. neque in eo  
 quod peruersum atque contrarium dies  
 allaturat dies natura turbe-  
 tur sed integretur quod non dum  
 erat integrum sicut restaura-  
 bitur quod fuerat uicium. **Item**

**H**ic per hoc scrupulosiss-  
 sime inter doctissimos  
 queri solet ac disputari potest.  
 quod utrum ab homine inueniri pos-  
 sit ignoro. quoniam incipiat homo  
 in utero uiuere. utrum sit quedam  
 uita et occulta que non dum  
 motibus uiuentis appareat.  
 Nam uixisse negare puerpe-  
 ra que propterea membrata ex-  
 ceantur. et eiauntur ex utero  
 pregnauit ne membra quorum si  
 mortua ibi relinquitur occidat.

impudencia nimia uidetur.  
 Ex quo autem homo nascitur uiuere.  
 ex illo usque iam mori potest mor-  
 tuus uero ubique illi morbus  
 potuit euenire quod ad resur-  
 rectionem non pertineat mortuorum  
 reperire non possum. **Item**

**N**ascuntur et monstra que  
 bet moriantur aut resurrectura  
 negabuntur aut ita uicium re-  
 surretura credanda sunt ac  
 non potius correcta et emenda-  
 ta natura. Absit enim ut sit illud  
 bimembre quod super natus est.  
 in oratione de quo et frater fide-  
 lissimus qui eum uiderunt retule-  
 runt et sancte memorie presbiter  
 iheronimus scriptum reliquit.  
 Absit namque ut unum hominem du-  
 plicem ac non potius duos  
 homines quod futurum fuerat si ge-  
 mini nasceretur resurrectuos  
 existimemus. Ita cetera que  
 singuli qui quod plus uel am-  
 plius uel minus aliquid ha-  
 bendo. uel quadam de for-  
 mitate nimia. monstra dicitur ad  
 humane nature figuram re-  
 surrectione reuocabuntur ita  
 ut singule anime singula sua cor-  
 pora obtineant nullis cohere-  
 tibuscum eadem quecumque coherenda  
 nata fuerat. sed seorsum si-  
 bi singulis sua membra gesta-  
 tibuscum quibus humani corporis  
 compleat integritas. **Item**

**Q**uoniam autem petit deo ter-

rena materies de qua mortuū  
creatur caro sed in quolibet pul  
uerem anrem ve soluat in  
quoslibet alius aurasq; diffu  
gat in quacūq; aliorū corporū  
substantiam uel in ipsa elemēta  
uertatur. in quozūcūq; aī aliu  
uel eam homī abū redat car  
nem q; mutetur. illi aīe huma  
ne puncto tps redit q̄ illam  
p̄mitus ut homo fieret cresce  
ret. uiueret et uiuūt. **rviii**

**R**psa itaq; terrena mate  
ries que discedente aīa  
fit cadauer. non ita resurre  
ctōe reparabitur. ut ea que  
dilabūtur et in alias atque  
alias aliarū rerū spēs for  
mas q; uertitur quāuis ad  
corpus redeant unde dilap  
sa sunt. ad easdem quoque  
corporis ptes ubi fuerūt re  
dire nōe sit. Alioquī si ca  
pillus capitis redit qd̄ tam  
trebra tonsura detrahit. si  
unguibus qd̄ tonens demp  
sit exsecio imoderata. et  
imoderens cogitātib; et ideo  
resurrectōem carnis nō cre  
dentibus occurrat infortūitas.  
sed q̄admodū si statua cui  
libet solubilis metalli aut  
igne liquefceret. uel cōtere  
tur in puluere. aut cōsum  
deretur in massam. et eam  
uellet artifex rursus ex illi

materie quāntitate reparare.  
nichil inter esset ad integrita  
tem eius que pericula mateie  
an mēbro statue redderetur.  
dū in totū ex quo constituta fu  
erat restituta resumeret. ita  
deus mirabiliter atq; ineffabi  
liter artifex de toto quo caro  
nra constituta eam mirabili  
et ineffabili celeritate resti  
tuet. nec aliqd̄ attinebit ad  
eius reintegratōem utrum ca  
pilli ad capillos redeant. et  
ungues ad unguēs. an quit  
quid eorū perat mutetur in  
carne et in ptes alias reuor  
tur. curante artifiab; prouide  
na ne aliquid imoderēs fiat.

**N**er illud ē cōsequēs **rx**  
ut ideo diuisa statua sit  
reuiuiscenā singulorū quia  
fuerit diuisa uiuēnā. aut  
māri. aut eadem māne aut  
p̄ungues cū eadem p̄unguedi  
ne reuiuiscat. Sed si hoc est  
in consilio creatoris ut in effi  
gie sua cuiq; p̄prietab;. et dis  
cernibilis similitudo & serue  
tur et in ceteris autē corporib;  
bom̄ equalia aīa reddant.  
ita modificabitur illa in uno  
quoq; mateies. ut nec aliqd̄  
ex ea peat. et qd̄ aliam defu  
erit ille suppleat. qui eam de  
nichilo potuit qd̄ uoluit opa  
ri. **S**i autē i corporib; re

surtenā raaonabilis mequa  
 litas erit. sicut est voā quibus  
 tantus impletur. **H**or fiet anq  
 de materia corporis sui. qd et  
 hoem reddat angelorū cehibus  
 et nihil inuouemēb eorū m  
 gerat sensibus. **I**nderozū quo  
 qd aliquid nō erit. sed quicquid  
 futurū ē hor debeat. quia nō  
 futurū est si nō debeat. **R**  
**R**esurget ergo scōrū corpoā  
 sine ullo uiao sine ulla  
 difformitate. sicut sine ulla cor  
 ruptōe. onere difficultate. **I**n  
 quibus tanta facultas resurge  
 di quāta felicitas erit. propt  
 qd et spiritualia dicta sunt.  
 nō proual dubio corpora sint  
 futura nō spūs. **S**ed sicut  
 nūc corpus aiāle dicit qd tū  
 corpus nō aiā est. ita tūc spi  
 rituale corpus erit. corpus  
 tū non spūs erit. **P**roinde  
 quātum attinet ad corrupcōez  
 que nūc agguat aiām. et in  
 na am quibus caro aduersus  
 spm cōcipiat. tūc nō erit ca  
 ro sed corpus quia et celestia  
 corpora perhibentur propter  
 qd dictū est. caro et sanguis  
 regnū dei non possidebunt.  
**E**t tamq̄ exponens quid dix  
 erit. neq̄ corruptio inquit  
 incorruptioe possidebit. **A**d  
 prius dixit caro et sanguis  
 hoc postea dixit corruptio.  
 et qd prius regnū dei. ho  
 posteuus incorruptioem. **A**n

tū autem attinet ad substantiā  
 etiam tūc erit caro. propter qd  
 etiam corpus xpi post resurre  
 tionem caro appellatū est. **S**ed  
 ideo aplūs ait. **S**emnatur  
 corpus aiāle. surget corpus  
 spūale quō tūc erit tāta con  
 cordia carnis et spūs. uiuifi  
 cante spū sine sustentiaali in  
 digentia subditā carne. ut no  
 bis nihil repugnet ex nobis.  
 sed sicut foris nemine. ita nō  
 nitus nosipōs paaam nōitob.  
**Q**uiaq̄ uero ab **Q**  
 ulla pdicōis massa que  
 facta est per pmū hoem. nō  
 liberatur p unū mediatorem  
 dei et hoim. resurget quide  
 et ipi unusquisq̄ scdm carne  
 suam. sed ut ai diabulo. et  
 eius angelis pūniatur. **U**trū  
 sane ipi ai uicis et deformi  
 tātibus suorū corporū resur  
 gent. quāq̄ in eis uiosa  
 et deformia mēbra gestaue  
 rūt. mōtendo laborare qd  
 opus ē. **N**ec em fatigare  
 nos debet incerta eorū habi  
 tudo. uel pulchritudo. quoz  
 certa et sempiterna erit dap  
 naas. **N**ec moueat quō in  
 eis erit corpus incorruptibile.  
 si dolo poterit. aut quō cor  
 ruptibile simoz nō poterit.  
**N**on ē em uera uita nisi ubi  
 felicitate uiuit. nō uēa incor  
 ruptio nisi ubi salus nullo  
 dolore corrupit. **U**bi autē

infelix mori non finitur et ut  
ita dicam mori ipa non moritur  
et ubi dolor perpetuus non  
interemittit sed affligit ipa cor  
tutpas non finitur. **H**ec enim  
in sanctis scripturis secunda  
mors dicitur. nec prima tamen  
qua suu corpus aia relinque  
cogitur. nec secunda qua pe  
nale corpus aiam relinque  
non pmitit hoi accidisset si  
nemo peccasset. **C II**

**M**axima sane omni pena e  
rit eorum qui propter peccatum quod  
originale traxerunt nullum nisi  
addiderunt et in ceteris que ad  
diderunt tanto quisque ibi tolera  
bilior habebit dampnationem  
quanto hic minor habuit iniqui  
tatem. **C III**

**R**emanebantur ita quod ange  
lib et hominibus reprobis  
in eterna pena tunc sancti ple  
mibus facit quid eis contulit  
gratia. Tunc rebus ipsis eunden  
tibus apparebit quod in psalmo  
est scriptum. **N**am et iudicium  
cantabo tibi domine. quia nisi pro  
debitam mercedem nemo liberatur  
et nisi per debitum iudicium ne  
mo dampnatur. **C IIII**

**T**unc non latebit quod nunc  
latet. cum de duobus  
puulis unus erit assumendus  
pro mercedem alius relinquendus  
pro iudicium. in quo iste qui as  
sumetur agnoscat quid sibi  
per iudicium deberetur n

mercedem subuenisset. cur ille potius  
quod iste fuerit assumptus. cum una  
causa esset ambobus. cur apud  
quosdam non facte sunt virtutes.  
que si facte fuissent egissent utique  
illi homines penitentiam et facte sunt  
apud eos qui non fuerunt credi  
turi. **A**plissime namque dominus dicit.  
**V**e tibi corozaim. et ve tibi beth  
saida. quia si in tyro et sidone  
facte fuissent virtutes que  
facte sunt in vobis. olim in ali  
quo et anere penitentiam egis  
sent. **N**ec utique deus iuste  
noluit saluos fieri. cum possint  
salui esse si vellet. tunc in dariffia  
sapientiae luce. videbitur. quod nunc  
priorum fides habet antequam manifes  
ta cognoscere videatur. quod certa  
et inuincibilis et efficacissima sit  
voluntas dei. quod multa possit  
et non velit. **N**ihil autem velut  
quod non possit quam quod sit verum  
quod in psalmo canitur. **D**eus  
autem in celo sursum et in ter  
ra omnia quecumque voluit fecit.  
quod utique non est verum si aliquid  
voluit et non fecit. et quod est  
indignius ideo non fecit. quo  
nam ne fiet quod volebat omni  
potens. hominum voluntas impedit.